平成 29 年度 子どもゆめ基金助成活動 『石狩除雪奉仕活動 1』『石狩除雪奉仕活動 2』『地域除雪奉仕プログラム 9』

活動実施要綱

- 1 主 催 石狩中央ソーシャルネットワーク研究会 会長 竹口 尊 〒061-3216 石狩市花川北6条4丁目99番地 TEL 0133-72-2490
- 2 活 動 名 平成 29 年度 子どもゆめ基金助成活動 『石狩除雪奉仕活動 1』 平成 29 年度 子どもゆめ基金助成活動 『石狩除雪奉仕活動 2』 平成 29 年度 子どもゆめ基金助成活動 『地域除雪奉仕プログラム 9』
- 3 活動場所 ・石狩市 花川北連合町内会 わかば・白樺地区 ・札幌市 北区 雇用促進住宅地域 (活動場所は、活動日ごと、天候・行政除雪状況を鑑み変更されます。)
- 4 活動日時A 平成 30 年 1 月 27 日 (土) 午前 08: 30~12:30 『石狩除雪奉仕活動 1』B 平成 30 年 1 月 28 日 (日) 午前 08: 30~12:30 『石狩除雪奉仕活動 2』C 平成 30 年 2 月 17 日 (土) 午前 08: 30~12:30 『地域除雪奉仕プログラム 9』
- 5 集合会場 A 石狩白樺会館 〒061-3212 石狩市花川北 2 条 5 丁目 電話 0133-74-2973 A 北海道札幌国際情報高等学校 〒001-0930 札幌市北区新川 717 電話 011-765-2021 B·C 石狩中央会館 〒061-3217 石狩市花川北 7 条 3 丁目 電話 0133-72-9711
- 6 参加公募 石狩市の中・高校生、札幌市の高校生 活動中の風景写真を報告書及びインターネット上にて一般公開することの同意をもって、 参加のお申込みを受付けます。
- 7 参加料 無料
- 8 定 員 『石狩除雪奉仕活動1』『石狩除雪奉仕活動2』『地域除雪奉仕プログラム9』 各活動 30名 (申込先着順)
- 9 参加申込 参加者氏名・学年・学校名・緊急時連絡者氏名 (続柄)・緊急時連絡者連絡先・活動名・ 参加希望日 (3 活動とも参加可) 明記のうえ FAX 受付 0133-72-2490 (先着順)
- 10 公募期間 平成 29 年 12 月 15 日(金)午前 9:00 から平成 29 年 12 月 26 日(火)午後 05:00 まで 平成 30 年 1 月 9 日(火)午前 9:00 から平成 30 年 1 月 19 日(金)午後 05:00 まで
- 1 1 活動内容 地域のおける限界集落化現象は、都市圏においても、その加速度を増しています。この 現象は、地域要擁護世帯にとっては深刻です。また、核家族化などにより集合住宅・マンションなどに暮らす子どもたちは、除雪作業に接する機会が少なく、作業のつらさ、道具 の安全な使い方、地域の排雪マナー、そして、地域要擁護者世帯からの『助けて!』の声を知る機会すらありません。この活動は、子どもたちが地域の除雪奉仕に体験学習として 参加することによって、『地域解決課題への気づき』や『人に対する優しい心』を育むことを活動のねらいとしています。
- 12 活動保険 主催者加入 【注意】不慮の事態における主催者に対する参加者・関係者の損害賠償請求 限度額は、主催者の受取保険金額とする。(活動参加条件)
- 13 活動協力 ・石狩市 花川北連合町内会 わかば・白樺地区(除雪支援モニター協力地域)
 - ・札幌市 北区 雇用促進住宅地域(除雪支援モニター協力地域)
 - ・北海道石狩翔陽高等学校・北海道札幌国際情報高等学校・石狩中央リトルシニア球団
 - ·特定非営利活動法人 日本SNS推進機構 北海道支部
- 14 後 援 北海道教育庁石狩教育局 石狩市教育委員会 札幌市教育委員会 花川北連合町内会 他